bulunan Mevlevîlik Ulu Arif Çelebi’nin büyük gayretleri sonucu Batı Anadolu’da kısa sürede

tanınmış ve yayılmıştır. Mevlevîlik Sultan II. Bayezid Dönemi’nde Galata Mevlevîhânesinin

kuruluşu ile 1491 tarihinde İstanbul’a gelmiştir. Tarikat bundan daha erken bir dönemde

866/1462 tarihinde Saraybosna’da bir Mevlevî dergâhının kurulmasıyla Balkanlarda yer

edinmiştir. Daha sonraki dönemlerde Belgrad, Niş, Prizren, Yakova, İpek, Üsküp, İlbasan,

Filibe, Atina; Selanik, Serez gibi şehirlerde mevlevîhaneler kurulmuştur (Eravcı, 2015: 1817-

1823). Balkan topraklarındaki Mevlevî dergâhlarından biri de 17.

Bilecik’te inşa edilen Hamidiye Mevlevîhânesine postnişin olarak tayin edilen Şeyh

Bahaeddin Efendi, Sadaret makamına 1326/1908 tarihinde bir yazı daha yazarak, Yenişehir-i

Fener Mevlevîhânesinin arsa ve enkazının satılmasından sonra Bursa Yenişehir’deki kadim

Mevlevî dergâhının ihyası için çalıştıklarını ancak bundan vazgeçilerek bunun yerine Bilecik’te

Hamidiye Mevlevîhânesi inşa edildiğini ifade etmiştir.

başvurarak Yenişehir-i Fener’deki dergâhın Bursa Yenişehir’de inşa edilmesi yerine Ertuğrul

Sancağı merkezi Bilecik’te kurulmasının daha uygun olacağını bildirmiştir. Buna göre;

- Yapılan keşif sonucu söz konusu dergâhın 58.200 kuruşla yapılabileceği ve bu

masrafın 1315/1897 senesi tahsisatından mahalli bütçeden karşılanması (ancak bu masrafın

daha sonra 1316 senesi Hazine-i Evkaf bütçesinden karşılanması kararlaştırılacaktır),

- Yenişehir Mevlevîhânesi şeyhinin verdiği dilekçede dergâhın Ertuğrul Sancağı

Merkezi Bilecik’te yapılması ve bu konuda Ertuğrul Meclis İdaresinin mazbatası olduğu,

- Dergâhın Ertuğrul Sancağında yapılması masraf bakımından daha ucuza mal olacağı,

- Sancağın Ertuğrul ismiyle anılmasının göz önünde bulundurularak Ertuğrul’da

hâlihazırda bir dergâhın olmamasından dolayı durumun ehemmiyet taşıdığı,

- İnşa edilecek dergâhın Sultan Abdülhamid Han adına inşa edileceği ve Hamidiye

Mevlevîhânesi ismi verileceği,

- Dergâh için yapılacak 58.000 küsur kuruş masrafın Hazine-i Evkâf’ın 1316/1898

senesi bütçesinden karşılanması karara bağlanmıştır. Sadâret Makamından çıkan yazıda bu

husus şu şekilde ifade edilmiştir: “…mezkûr dergâhın ber-mûceb-ı keşf elli sekiz bin küsur

kuruşla Ertuğrul’da inşa olunmak üzere meblağ-ı mezkûrun hazine-i evkâfın üç yüz on altı